
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 주민복지향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

사회복지과 54,511,676 49,152,930 5,358,746

국 29,935,199 29,047,100 888,099

균 1,096,386 1,153,435 △57,049

도 4,029,796 3,978,375 51,421

시 19,450,295 14,974,020 4,476,275

취약계층 복지증진 4,105,295 3,672,702 432,593

국 2,066,455 1,643,569 422,886

균 763,818 820,867 △57,049

도 486,685 489,859 △3,174

시 788,337 718,407 69,930

주민복지향상 4,105,295 3,672,702 432,593

국 2,066,455 1,643,569 422,886

균 763,818 820,867 △57,049

도 486,685 489,859 △3,174

시 788,337 718,407 69,930

지역사회보장협의체운영 159,689 156,624 3,065

도 8,490 7,877 613

시 151,199 148,747 2,452

307 민간이전 106,949 103,884 3,065

도 8,490 7,877 613

시 98,459 96,007 2,452

03 민간단체법정운영비보조 96,949 93,884 3,065

○지역사회보장협의체 상근직원 인건비

42,449 39,384 3,065경정 42,449,000원

도 8,490 7,877 613

시 33,959 31,507 2,452

사회복지사 보수교육비 지원 23,632 11,000 12,632

도 9,453 0 9,453

시 14,179 11,000 3,179

307 민간이전 23,632 11,000 12,632

도 9,453 0 9,453

시 14,179 11,000 3,179

11 사회복지사업보조 23,632 11,000 12,632

○사회복지시설 종사자(사회복지사) 보수교육비

지원 23,632 11,000 12,632경정 23,632,000원

도 9,453 0 9,453

시 14,179 11,000 3,179

사회복지협의회 운영 40,000 40,000 0

도 8,000 10,000 △2,000

시 32,000 30,000 2,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 8,000 10,000 △2,000

시 32,000 30,000 2,000

03 민간단체법정운영비보조 40,000 40,000 0

○사회복지협의회 운영비 40,000 40,000 040,000,000원*1개소

도 8,000 10,000 △2,000

시 32,000 30,000 2,000



부서: 사회복지과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 주민복지향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노숙인 복지시설 운영 952,079 965,099 △13,020

국 666,455 675,569 △9,114

도 285,624 289,530 △3,906

307 민간이전 952,079 965,099 △13,020

국 666,455 675,569 △9,114

도 285,624 289,530 △3,906

10 사회복지시설법정운영비보조 952,079 965,099 △13,020

○노숙인 복지시설 운영비 952,079 965,099 △13,020경정 952,079,000원

국 666,455 675,569 △9,114

도 285,624 289,530 △3,906

지역사회서비스투자사업 1,091,169 1,168,853 △77,684

균 763,818 820,867 △57,049

도 98,206 105,540 △7,334

시 229,145 242,446 △13,301

201 일반운영비 1,000 0 1,000

균 700 0 700

도 90 0 90

시 210 0 210

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○지역사회서비스투자사업 사무용품 구입

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

균 700 0 700

도 90 0 90

시 210 0 210

202 여비 2,000 0 2,000

균 1,400 0 1,400

도 180 0 180

시 420 0 420

01 국내여비 2,000 0 2,000

○지역사회서비스투자사업 출장여비

2,000 0 2,00050,000원*5명*8회

균 1,400 0 1,400

도 180 0 180

시 420 0 420

308 자치단체등이전 1,088,169 1,168,853 △80,684

균 761,718 820,867 △59,149

도 97,936 105,540 △7,604

시 228,515 242,446 △13,931

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,088,169 1,168,853 △80,684

○지역사회서비스투자사업

1,088,169 1,168,853 △80,684경정 1,088,169,000원

균 761,718 820,867 △59,149

도 97,936 105,540 △7,604

시 228,515 242,446 △13,931

사회복무제도 지원 1,691,600 1,184,000 507,600

국 1,400,000 968,000 432,000

시 291,600 216,000 75,600



부서: 사회복지과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 주민복지향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 1,691,600 1,184,000 507,600

국 1,400,000 968,000 432,000

시 291,600 216,000 75,600

08 사회복무요원보상금 1,691,600 1,184,000 507,600

○사회복지시설 사회복무요원 중식비

291,600 216,000 75,600

○사회복무요원 봉급 1,233,830 812,830 421,000

경정 291,600,000원

경정 1,233,830,000원

국 1,233,830 812,830 421,000

○사회복무요원 피복비 15,840 38,530 △22,690경정 15,840,000원

국 15,840 38,530 △22,690

○사회복무요원 교통비 150,330 116,640 33,690경정 150,330,000원

국 150,330 116,640 33,690

국가보훈관리 및 지원 3,945,660 3,416,160 529,500

도 5,000 5,500 △500

시 3,940,660 3,410,660 530,000

국가유공자등 예우풍토 조성 3,945,660 3,416,160 529,500

도 5,000 5,500 △500

시 3,940,660 3,410,660 530,000

독립유공자유족의료비지원 5,000 5,500 △500

도 5,000 5,500 △500

307 민간이전 5,000 5,500 △500

도 5,000 5,500 △500

01 의료및구료비 5,000 5,500 △500

○독립유공자 유족 의료비 지원

5,000 5,500 △500경정 5,000,000원

도 5,000 5,500 △500

현충시설관리 33,000 3,000 30,000

401 시설비및부대비 33,000 3,000 30,000

01 시설비 33,000 3,000 30,000

○구)현충탑 메모리얼 파크 조성 30,000 0 30,000

― 구)현충탑 철거 및 폐기물 처리

18,500 0 18,500

― 미니어처 및 안내판 제작

10,500 0 10,500

― 휴게시설 등 설치 1,000 0 1,000

18,500,000원*1식

10,500,000원*1식

1,000,000원*1식

호국공원 조성 700,000 200,000 500,000

401 시설비및부대비 700,000 200,000 500,000

01 시설비 700,000 200,000 500,000

○호국공원 진입로 정비사업

700,000 200,000 500,000경정 700,000,000원

저소득층 생활 안정지원 38,980,886 36,031,979 2,948,907

국 27,648,744 27,183,531 465,213

균 332,568 332,568 0

도 3,472,111 3,417,016 55,095



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활 안정지원

단위: 저소득층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 7,527,463 5,098,864 2,428,599

저소득층 지원 38,980,886 36,031,979 2,948,907

국 27,648,744 27,183,531 465,213

균 332,568 332,568 0

도 3,472,111 3,417,016 55,095

시 7,527,463 5,098,864 2,428,599

사회복지관 종사자 특별수당 20,160 16,800 3,360

도 8,064 6,720 1,344

시 12,096 10,080 2,016

307 민간이전 20,160 16,800 3,360

도 8,064 6,720 1,344

시 12,096 10,080 2,016

10 사회복지시설법정운영비보조 20,160 16,800 3,360

○사회복지관 종사자 특별수당

20,160 16,800 3,360경정 20,160,000원

도 8,064 6,720 1,344

시 12,096 10,080 2,016

저소득층 복지증진 2,786,820 336,620 2,450,200

301 일반보전금 2,770,000 319,800 2,450,200

01 사회보장적수혜금 2,770,000 319,800 2,450,200

○순천시 기초생활보장 생활안정비 지원

2,770,000 270,000 2,500,000

○순천시 저소득층 교복 구입비 지원(고등학교

입학생) 0 49,800 △49,800

경정 2,770,000,000원

경정 0원

자활사업 1,613,450 1,613,450 0

국 1,290,760 1,290,760 0

도 96,807 96,807 0

시 225,883 225,883 0

101 인건비 320,250 440,250 △120,000

국 256,200 352,200 △96,000

도 19,215 26,415 △7,200

시 44,835 61,635 △16,800

04 기간제근로자등보수 320,250 440,250 △120,000

○자활근로사업 참여자 인건비

320,250 440,250 △120,000경정 320,250,000원

국 256,200 352,200 △96,000

도 19,215 26,415 △7,200

시 44,835 61,635 △16,800

307 민간이전 1,271,000 1,151,000 120,000

국 1,016,800 920,800 96,000

도 76,260 69,060 7,200

시 177,940 161,140 16,800

05 민간위탁금 1,270,000 1,150,000 120,000

○자활근로사업 민간위탁비

1,270,000 1,150,000 120,000경정 1,270,000,000원

국 1,016,000 920,000 96,000

도 76,200 69,000 7,200



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활 안정지원

단위: 저소득층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 177,800 161,000 16,800

자활장려금 23,123 81,471 △58,348

국 18,498 65,177 △46,679

도 1,387 4,888 △3,501

시 3,238 11,406 △8,168

301 일반보전금 23,123 81,471 △58,348

국 18,498 65,177 △46,679

도 1,387 4,888 △3,501

시 3,238 11,406 △8,168

01 사회보장적수혜금 23,123 81,471 △58,348

○자활장려금 23,123 81,471 △58,348경정 23,123,000원

국 18,498 65,177 △46,679

도 1,387 4,888 △3,501

시 3,238 11,406 △8,168

지역자활센터 운영 336,732 333,293 3,439

국 201,951 199,543 2,408

도 28,851 28,507 344

시 105,930 105,243 687

307 민간이전 336,732 333,293 3,439

국 201,951 199,543 2,408

도 28,851 28,507 344

시 105,930 105,243 687

10 사회복지시설법정운영비보조 336,732 333,293 3,439

○지역자활센터 기관운영비

336,732 333,293 3,439경정 336,732,000원

국 201,951 199,543 2,408

도 28,851 28,507 344

시 105,930 105,243 687

생계급여 24,674,116 23,843,158 830,958

국 19,739,292 19,074,526 664,766

도 2,467,412 2,384,316 83,096

시 2,467,412 2,384,316 83,096

301 일반보전금 24,674,116 23,843,158 830,958

국 19,739,292 19,074,526 664,766

도 2,467,412 2,384,316 83,096

시 2,467,412 2,384,316 83,096

01 사회보장적수혜금 24,674,116 23,843,158 830,958

○기초수급자 생계급여 24,674,116 23,843,158 830,958경정 24,674,116,000원

국 19,739,292 19,074,526 664,766

도 2,467,412 2,384,316 83,096

시 2,467,412 2,384,316 83,096

해산장제급여 159,871 162,584 △2,713

국 127,897 130,068 △2,171

도 15,987 16,258 △271

시 15,987 16,258 △271

301 일반보전금 159,871 162,584 △2,713

국 127,897 130,068 △2,171

도 15,987 16,258 △271



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활 안정지원

단위: 저소득층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 15,987 16,258 △271

01 사회보장적수혜금 159,871 162,584 △2,713

○해산장제 급여 159,871 162,584 △2,713경정 159,871,000원

국 127,897 130,068 △2,171

도 15,987 16,258 △271

시 15,987 16,258 △271

저소득층 미세먼지 마스크 보급사업 389,781 620,714 △230,933

국 194,891 310,357 △115,466

도 38,978 62,071 △23,093

시 155,912 248,286 △92,374

301 일반보전금 389,781 620,714 △230,933

국 194,891 310,357 △115,466

도 38,978 62,071 △23,093

시 155,912 248,286 △92,374

01 사회보장적수혜금 389,781 620,714 △230,933

○저소득층 미세먼지 마스크 지원

389,781 620,714 △230,933경정 389,781,000원

국 194,891 310,357 △115,466

도 38,978 62,071 △23,093

시 155,912 248,286 △92,374

초중고 학생 교육비 신청 접수 지원 11,570 11,570 0

도 11,570 11,570 0

101 인건비 10,070 11,570 △1,500

도 10,070 11,570 △1,500

04 기간제근로자등보수 10,070 11,570 △1,500

○초중고 교육비 지원 임시인력 인건비

10,070 11,570 △1,500경정 10,070,000원

도 10,070 11,570 △1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○교육비 지원사업 행정용품비 구입 1,500 0 1,500

― 시 300 0 300300,000원*1식

도 300 0 300

― 읍면동 1,200 0 1,20050,000원*24개소

도 1,200 0 1,200

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(희망키움통장Ⅱ) 294,658 309,840 △15,182

국 235,726 247,872 △12,146

도 17,679 18,590 △911

시 41,253 43,378 △2,125

307 민간이전 294,658 309,840 △15,182

국 235,726 247,872 △12,146

도 17,679 18,590 △911

시 41,253 43,378 △2,125

11 사회복지사업보조 294,658 309,840 △15,182

○희망키움 통장Ⅱ 장려금 294,658 309,840 △15,182경정 294,658,000원



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활 안정지원

단위: 저소득층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 235,726 247,872 △12,146

도 17,679 18,590 △911

시 41,253 43,378 △2,125

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(청년저축계좌) 49,854 81,728 △31,874

국 39,883 65,382 △25,499

도 2,991 4,904 △1,913

시 6,980 11,442 △4,462

307 민간이전 49,854 81,728 △31,874

국 39,883 65,382 △25,499

도 2,991 4,904 △1,913

시 6,980 11,442 △4,462

11 사회복지사업보조 49,854 81,728 △31,874

○청년저축계좌 장려금 49,854 81,728 △31,874경정 49,854,000원

국 39,883 65,382 △25,499

도 2,991 4,904 △1,913

시 6,980 11,442 △4,462

복지 인프라 구축 2,328,535 2,287,156 41,379

국 220,000 220,000 0

도 66,000 66,000 0

시 2,042,535 2,001,156 41,379

장묘문화개선사업 2,328,535 2,287,156 41,379

국 220,000 220,000 0

도 66,000 66,000 0

시 2,042,535 2,001,156 41,379

공설 장사시설 설치(시립 봉안시설) 146,141 140,000 6,141

401 시설비및부대비 106,141 100,000 6,141

02 감리비 6,141 0 6,141

○제2봉안당 건축 감리 용역

6,141 0 6,1416,141,000원*1개소

장사시설(공원묘지,추모공원)운영비 665,274 630,036 35,238

101 인건비 54,496 39,496 15,000

04 기간제근로자등보수 54,496 39,496 15,000

○추모공원 인부임 31,773 16,773 15,000

― 기본급 27,631 12,631 15,000경정 27,631,000원

401 시설비및부대비 205,238 185,000 20,238

01 시설비 205,238 185,000 20,238

○제2봉안당 장애물 없는 생활환경(BF) 본인증

수수료 5,320 0 5,320

○제2봉안당 건축물 에너지효율등급 본인증 수

수료 6,490 0 6,490

○제2봉안당 녹색건축 본인증 수수료

8,428 0 8,428

5,320,000원*1개소

6,490,000원*1개소

8,428,000원*1개소

재무활동(사회복지과) 4,897,345 3,490,978 1,406,367

내부거래지출 3,649,000 3,490,978 158,022



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내부거래 3,649,000 3,490,978 158,022

701 기타회계등전출금 3,649,000 3,490,978 158,022

01 기타회계전출금 3,507,520 3,349,498 158,022

○의료급여 특별회계 전출금

3,507,520 3,349,498 158,022경정 3,507,520,000원

보전지출 1,248,345 0 1,248,345

보전지출 1,248,345 0 1,248,345

802 반환금기타 1,248,345 0 1,248,345

01 국고보조금반환금 1,109,635 0 1,109,635

○2019년 기초생활보장급여 집행 잔액

325,116 0 325,116

○2019년 저소득층 미세먼지 마스크 보급사업

집행 잔액 27 0 27

○2019년 주거급여 집행 잔액 777,119 0 777,119

○2019년 주거급여 이자 6,998 0 6,998

○2019년 해산장제급여 집행 잔액 375 0 375

325,116,000원

27,000원

777,119,000원

6,998,000원

375,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 138,710 0 138,710

○2019년 기초생활보장급여 집행 잔액

40,639 0 40,639

○2019년 저소득층 미세먼지 마스크 보급사업

집행 잔액 9 0 9

○2019년 주거급여 집행 잔액 97,140 0 97,140

○2019년 주거급여 이자 875 0 875

○2019년 해산장제급여 집행 잔액 47 0 47

40,639,000원

9,000원

97,140,000원

875,000원

47,000원


